Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA
+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO N°023, DE 28  DE MARÇO DE 2022.

Designação da servidora Elaine

de Araújo d’Avila para auxiliar a

Comissão Permanente de Ética.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a posse e a investidura dos/das Conselheiros/as

Eleitos/as ocorrida no dia 16 de maio de 2020, de acordo com o Termo de Posse e

Investidura dos Membros do Conselho Pleno do Conselho Regional de Serviço

Social da 5ª Região – Bahia lavrado e registrado;

CONSIDERANDO o disposto 3ºda Resolução Cfess nº 660/2013 que

esrtabelece a necessidade dos Conselhos Regionais, instituirem uma CPE para

apuração de denúncia ética no seu âmbito de jurisdição;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 26, inciso II, do Regimento Interno

da Autarquia, que dispõe sobre as competências do Presidente do Cress 5ª Região,

dentre as quais, de executar as deliberações do Conselho Pleno;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Elaine de Araújo d’Avila para auxiliar a

Comissão Permanente de Ética nas demandas administrativas, nos procedimentos

éticos deste Conselho Regional  5ª Região – Bahia;

Yopen – SID 17fD1D47786-182558F6386-191a496DF86-1a8b24EB786-1cDABB73f86

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA
+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

§1º Fica sob responsabilidade da servidora nomeada, o recebimento de denúncias

éticas, a atuação com identificação númerica , registro interno e encaminhamento a

Comissão Permanente de Ética.

§ 2º No auxilio da Comissão Permanente de Ética , competirá a servidora nomeada o

controle dos prazos processuais, nos termos dos dispostos na Resolução CFESS nº

660/2013 e correlatos, a partir dessa data;

Salvador, 28 de março de 2022.

A.S. Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente do Cress 5ª
Região – Bahia

Yopen – SID 17fD1D47786-182558F6386-191a496DF86-1a8b24EB786-1cDABB73f86

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA CRESS 5 REGIO N023, DE 28  DE MARO DE 2022..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 60db448f805e667426e6ad14a6ff0e55c0decc3d
SID: 17fD1D47786-182558F6386-191a496DF86-1a8b24EB786-1cDABB73f86

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de março de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 17fD1D47786-182558F6386-191a496DF86-1a8b24EB786-1cDABB73f86

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/03/28 20:05:55
Assinou como: parte

		2022-03-28T23:05:59+0000